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Sposób łączenia obrzeży formujących z podkładami form do
produkcji elementów wielkopłytowych

ferizieidmioitem wynalazku, jest sipoisób leczenia o-
farzeży formujących z podkładami, form do pro¬
dukcji elementów wielkopłytowych oraz rozmiie-
isziczeinia 'Otworów iw płycie poszyciawej i w ob¬
rzeżach tarciujacyeh.

W istniejących rozwiązaniach konstrukcyjnych
, łączenie obrzeży formujących z podkładem w po¬
tokowych liniach produkcyjnych jest realizowa¬
ne za pomocą połączeń śrubowych. Łączniki śru¬
bowe są prowadzone w otworach obrzeży pod¬
łużnych i poprzecznych oraz łączone z nierucho¬
mo umieszczonymi nakrętkami pod otworami pły¬
ty poszyciowej podkładu. Otwory do mocowania
obrzeży są wyznaczane odrębnie w zależności od
wymiarów prefabrykowanego elementu wielkopły¬
towego.

Celem wynalazku jest rozmieszczenie otworów
w płycie poszyciowej podkładu oraz kształtowa¬
nie otworów w sposób umożliwiający przezbraja¬
nie podkładu dla dowolnego zagospodarowania
wynikającego z bieżących potrzeb produkcyj¬
nych.

Zgodnie z wynalazkiem otwory do łączenia czę¬
ści składowych formy wyznacza się a następnie
wykonuje według siatki modularnej w układzie
współrzędnych x, y o ustalonym module. Zakła¬
dając produkcję' elementów prefabrykowanych o
nie znanych bliżej wymiarach, za podstawę przyj¬
muje się wielkość podkładu dla elementu budo-
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wlanego o największym module. Otwory w £ocU
kładzie rozmieszcza się i wykonuje wyłącznie w
punktach przecięcia linii wzajemnie do siebie pro¬
stopadłych, wyznaczonych równolegle do współ¬
rzędnych x, y w odstępach według przyjętego mo¬
dułu. Konstrukcja obrzeży ppdłużnych i poprzecz¬
nych w części dotyczącej rozmieszczenia otworów
do połączenia z podkładem formy jest wyznaczo*
na przez siatkę modularną podkładu.

Ustalenie położenia i zamocowanie obrzeży po¬
dłużnych i poprzecznych jest realizowane za po¬
mocą połączeń śrubowych. Na końcach obrzeża
dolnego wykonuje się otwory ustalające, jeden
otwór cylindryczny z niewielkim luzem a drugi
otwór podłużny o wydłużeniu równoległym do
podłużnych ścian obrzeża, z wymaganym luzem
w osi x i y. Po ustaleniu położenia, obrzeże dol¬
ne mocuje się śrubami do płyty poszyciowej pod¬
kładu poprzez otwory środkowe w obrzeżu, wy¬
konane ze znacznym luzem. Z obrzeżem dolnym
łączy się śrubami obrzeże poprzeczne oraz mo¬
cuje dodatkowo do płyty poszyciowej,

W końcowej fazie ustala się, a następnie mo¬
cuje obrzeże górne, które jest zaopatrzone w o-
twory ustalające, cylindryczne i podłużne o wy¬
dłużeniu prostopadłym do podłużnych ścian o-
brzeża. Oba otwory mają luzy ułatwiające do-
sunięcie i ustawienie obrzeża górnego. Po usta¬
wieniu obrzeże górne jest zamocowane śrubami
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jioprżeż otwory środkowe z dużym luzem do pły¬
ty poszyciowej podkładu. Zależnie od wymiarów
formowanego elementu budowlanego spełnienie
warunków rozmieszczenia otworów według siat¬
ki modularnej wymaga stosowania konstrukcji
przedłużających w postaci wsporników, w których
wykonuje się otwory w osi najbliższego modułu
od płaszczyzn formujących. Rozstawienie otworów
wzdłuż obrzeży ustala się w odległości jednego
modułu lub jego wielokrotności.

Sposób łączenia elementów według wynalazku
ifmóżliwia racjonalne zagospodarowanie powierz¬
chni podkładów, linii technologicznej według do¬
wolnie przyjętego programu produkcji. Szeroki
zakres stosowania wymiennych obrzeży przy uz¬
brajaniu podkładów bez potrzeby zachowania wy¬
sokich klas dokładności wykonywania otworów,
wpływa istotnie na zmniejszenie kosztów przy¬
gotowania i eksploatacji formy. Łączenie obrzeży
formujących według wynalazku jest zilustrowane
na załączonym rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia płytę poszyciową podkładu z wyznaczo¬
nymi otworami według siatki modularnej, fig. 2
— schemat łączenia obrzeży podłużnych i poprze¬
cznych do podkładu formy, fig. 3 — przekrój po¬
przeczny wzdłuż linii A-A zaznaczonej na fig. 2,
fig. 4 — szczegół a, fig. 5 — szczegół b, fig. 6 —
szczegół c, fig. 7 szczegół d, przy czym szczegóły
a, b, c, d są zaznaczone na rysunku fig. 2. Sposób
łączenia oibraeży wzdłużniycih 1 i 2 oraz poprze-
cznycih 3- i 4 podega na tym, że w płycie poszy¬
ciowej 5 podkładu, wykonanej o wymiarach ko¬
rzystnie dla zatamowania inajiwięikszego elemen¬
tu budowlanego usitaila się położenie oitworów we-
tiłmg siatki modularnej 6 zibuidowanej w układzie
współrzędnych xiy.

Osie iwierconych otworów wyznacza się wyłącz¬
nie w pumiktach przecięcia rzędnych i odciętych.
Również <w obrzeżach, dolnym 1 d górnym 2 oraz
w jp©gxrzecinyich 3 i 4 ustala się położenie otwo¬
rów według siatka modularnej 6. Łączenie elemen¬
tów ^składowych £army rozpoczyna się od obrze¬
ża dolnego 1, mającego na końcach otwory usta¬
lające, cylindryczny i podłużny 7 i 8. Otwór cy¬
lindryczny 7 ma średnicę D + k, a otwór podłuż¬
ny 8 o wydłużeniu równoległym .do obrzeża dol¬
nego 1 ma średnicę D + k oraz długość D + 1. Po¬
między otworami 7 i 8 rozmieszcza sdę otwory
mocujące 9, wszystkie o średnicy D + m, a następ¬
nie aa pomocą oitiworów 7 i 8 <uisitawia się obrze¬
że 1 i przykręca śriubamd 10 do płyty poszycio¬
wej 5 posiadającej .otwory 11 a ipod tymi otwo¬
rami gniazda 12, w których są osadzone nakrętki
13. Obrzeże dolinę 1 wiąże ,się łącziniłkamii 14 i 15
z obrzeżami poprzecznymi 3 i 4 oraz, śrubami 16
mocuje do płyty poszyciowej 5.

Otwory prowadzące śruby 16 są usytuowane we
wSfpornolkach 17 przytwierdzonych do obrzeży po¬
przecznych 3 i 4. Wsporniki 17 stanowią konstruk¬
cje przedłużające dla usytuowania oitworów usta¬
lających i mocujących iw odległośai równej modu¬

łowi sliaftki od płaszczyzn formujących obrzeży pCH
iprzecznych 3 i 4 oraz podłużnych 1 i 2.

W końcowej fazie łączy isię obrzeże 2 z obrze¬
żami poprzecznymi 3 i 4. Obrzeże górne 2 posia¬
da na jednym [końcu otwór cylindryczny 18 o
średnicy D + m a ma drugim otwór podłużny 19
o średnicy D + k i długości D +1 .natomiast po¬
między iotworami 18 i 19 i w osi tycih otiworów są
rozmieszczone otwory mocujące 20 o średnicy
D + m. W przykładzie realizacji sposobu według
wynailazlku D sitanowi wymiar nominallny średnicy
oitworów, inatomiaist przypisane wartości dla k, 1,
m stanowią wielkość odchyłek od wymiaru nomi¬
nalnego średnicy D otworów.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób łączenia obrzeży tamujących z pod-
kładaimi form do produkcji elementów wielko¬
płytowych oraz rozniiosizczende oitworów w płycie
poszyciowej i obrzeżach formujących, znamienny
tym, że oitwory mociuijące (9) w płycie poszycio¬
wej (5) wyznacza sdę a nasitępnie wykonuje we¬
dług siatki imoduilarnej zlbudowianej w układzie
współrzędnych (x) i (y) o lustalonytm module, z
usytuowaniem osi otworów mocującycih (9) w pun¬
ktach przecięcia linii wzajemnie do siebie pro¬
stopadłych wyznaczonych równolegle do współ¬
rzędnych (x) i <y) w 'Odstępach przyjętego modu¬
łu, a taikże według sialtlkii modularnej rozmiesz-
cza się otwory w obrzeżiu dolnym ((1) i obrzeżu
górnym (2) oraz w obrzeżaon poprzecznych (3) i
(4), przy czym odsitępy między osiami otworów
wzdłuż obrzeży wyznacza się w odległości jedne¬
go modułu lub jego wielokrotności, natomiast
względem płaszczyzn formujących każdego z o-
brzeży (1)„ (2), (3), (4) w odległościach dopełnia¬
jących do modułu.

2. Sposób, według zaistrz. 1, znamienny tym, że
ina jednym końciu obrzeża dolnego (1) wykonuje
się otwór podłiużny <8) o wydłużenliiu równoległym
do obrzeża dolnego <1), natomiast na jednym z
końców obrzeża górnego <2) wylkoniujje się otwór
podłużny (19) o wydłużemiiu prostopadłym do o-
brzeża górnego i(2), przy czym otwory podłużne
(8) i (19) wykonuje ,się korzysifcnie o jednakowych
średnicach, długościach i odchyłkach od wymiaru
nominalnego

3. Sposób według zastrz. 1 lub 2, znamienny
tym, że w pierwszej kolejności ustawia i mo¬
cuje się do płyty poszyciowej <5) obrzeże podłuż¬
ne mające otwór podłużny (8) z wydłużeniem
równoległym do obrzeża podłużnego, a następnie
do tego obrzeża przykręca się obrzeża poprzecz¬
ne (3) i (4) oraz mocuje do płyty poszyciowej (5),
natomiast w końcowej fazie montażu ustawia się
obrzeże podłużne mające otwór podłużny (19) 0
wydłużeniu prostopadłym do tego obrzeża i po
ustawieniu względem obrzeży poprzecznych (3) i
(4) mocuje się do płyty poszyciowej (5), łącząc
ponadto obrzeże podłużne (2) z obrzeżami poprze¬
cznymi (3) i (4).
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